APRESENTAÇÃO 

A Secretaria de Desenvolvimento Econômico (SDE) apresenta o Projeto Básico para a 

Recuperação de Duas Passagens Molhadas no Povoado Saco dos Polidórios, município de Brasileira – 

PI. 

O valor estimado da obra é de R$ 377.835,48 (trezentos e setenta e sete mil, oitocentos e trinta 

e cinco reais e quarenta e oito centavos), com prazo de execução de 90 (noventa) dias corridos, 

conforme cronograma físico-financeiro aprovado. 

Foram utilizadas como referências orçamentárias as seguintes bases de dados, com preços 

unitários onerados: